



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22 января 2024 года № 12

г. Анадырь

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях уточнения отдельных положений нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 января 2006 года № 5 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам, (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» следующее изменение:

в пункте 7 Правил выплаты инвалидам, (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 мая 2008 года № 91 «Об утверждении Положения об отдельных мерах социальной поддержки по оплате проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа» следующее изменение:

в пункте 2.9 раздела 2 «Порядок оплаты стоимости проезда к месту отдыха и обратно детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа» Положения об отдельных мерах социальной

поддержки, предоставляемых по оплате проезда детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 октября 2008 года № 172 «О предоставлении компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1) в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обслуживания (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

2) в пункте 3.1.6 раздела 3 «Порядок взаимодействия при предоставлении компенсации» слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформе»;

3) в пункте 16 приложения 12 слова «федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

4. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 ноября 2008 года № 184 «О предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям и утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной компенсационной выплаты по оплате коммунальных услуг многодетным семьям, проживающим в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)».

5. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 июля 2009 года № 212 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки некоторым категориям граждан, проживающим в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в Порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки некоторым категориям граждан, проживающим в Чукотском автономном округе:

в абзаце четвертом слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце пятом слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 5.11 раздела 5 «Порядок предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в приложении 10:

в пункте 12 слова «Единая государственная информационная система социального обеспечения» в соответствующем падеже заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствующем падеже;

в пункте 16 слова «федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 19 слова «Единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

6. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 ноября 2009 года № 341 «Об утверждении Порядка предоставления региональной социальной доплаты к пенсии пенсионерам, не осуществляющим работу и (или) иную деятельность, проживающим в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Порядке предоставления региональной социальной доплаты к пенсии пенсионерам, не осуществляющим работу и (или) иную деятельность, проживающим в Чукотском автономном округе:

1) в пункте 1.11 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обслуживания (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

2) в пункте 3.17 раздела 3 «Порядок начисления и организации доставки региональной социальной доплаты к пенсии» слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформе».

7. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2010 года № 147 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Порядке предоставления гражданам мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Чукотского автономного округа:

1) в пункте 8 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обслуживания

(далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

2) в абзаце шестом подпункта 1 пункта 29 раздела 2 «Порядок предоставления гражданам ежемесячной денежной выплаты, ежемесячной компенсационной выплаты» слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформе».

8. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 мая 2010 года № 161 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующее изменение:

в пункте 7 раздела 1 «Общие положения» Порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

9. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 15 апреля 2011 года № 146 «О предоставлении социального пособия на оплату жилищно-коммунальных услуг гражданам, проживающим в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обслуживания (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

2) в пункте 5.10 раздела 5 «Порядок предоставления пособия» слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформе».

10. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2011 года № 553 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чукотского автономного округа по формированию и ведению реестра лиц, имеющих право на получение регионального материнского (семейного) капитала, и по предоставлению регионального материнского (семейного) капитала в Чукотском автономном округе, а также о Порядке формирования и ведения регионального реестра лиц, имеющих право на получение регионального материнского (семейного) капитала, и о Порядке предоставления регионального материнского (семейного) капитала на третьего или последующих детей в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

в пункте 7 приложения 2 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

11. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 октября 2012 года № 471 «Об утверждении Порядка

предоставления социальной помощи в виде единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

в пункте 17 Порядка предоставления социальной помощи в виде единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Чукотском автономном округе слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

12. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2013 года № 65 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующее изменение:

в пункте 13 Порядка взаимодействия органов государственной власти Чукотского автономного округа и органов местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа при организации работы по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в Чукотском автономном округе слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

13. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2014 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке реализации отдельных мероприятий Ведомственной целевой программы «Реализация мер социальной поддержки семей, имеющих детей» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа»;

2) в разделе 3 «Условия предоставления и размеры социальной

поддержки семей и детей»:

в пункте 3.1.2:

в абзаце одиннадцатом подпункта 1 слова «Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов (далее – Федеральный реестр инвалидов)» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце двенадцатом подпункта 1 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце двенадцатом подпункта 7 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце тринадцатом подпункта 7 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце семнадцатом подпункта 9 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце восемнадцатом подпункта 9 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в пункте 3.3.1:

в абзаце девятом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце десятом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в пункте 3.3.2:

в абзаце шестнадцатом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце семнадцатом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе».

14. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 5 февраля 2014 года № 43 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие социальной поддержки отдельных категорий граждан» подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Порядке реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие социальной поддержки отдельных категорий граждан» подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа»:

1) в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

2) в разделе 3 «Порядок оказания социальной поддержки по укреплению здоровья и организации медико-социального обслуживания

отдельных категорий граждан»:

в пункте 3.3.6:

в абзаце пятом слова «Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов (далее – Федеральный реестр инвалидов)» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце шестом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в пункте 3.6:

в абзаце двенадцатом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце тринадцатом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце четырнадцатом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в пункте 3.12:

в абзаце двадцать пятом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце двадцать шестом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

3) в пункте 6.13 раздела 6 «Порядок оказания социальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, а также ветеранам Великой Отечественной войны»:

в абзаце одиннадцатом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце двенадцатом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе».

15. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2014 года № 182 «Об утверждении Порядка предоставления некоторым категориям граждан компенсации фактических расходов за приобретение путевки для детей в организации отдыха и оздоровления всех типов» следующие изменения:

1) в пункте 1.6 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

2) в разделе 3 «Условия предоставления и размер компенсации»:

в пункте 3.4:

в абзаце первом слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформы»;

в абзаце третьем слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформы»;

в пункте 3.5:

в абзаце первом слова «Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов (далее –

Федеральный реестр инвалидов)» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце втором слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе».

16. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 10 сентября 2014 года № 428 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома на территории Чукотского автономного округа многодетными семьями с последующим ежемесячным частичным возмещением процентов по жилищным кредитам» следующие изменения:

1) в пункте 1.6 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в пункте 3.4 раздела 3 «Перечень документов, необходимых для включения в список многодетных семей - получателей социальной выплаты, и порядок их предоставления»:

в абзаце третьем подпункта 2 слова «Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов (далее – Федеральный реестр инвалидов)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

в абзаце четвертом подпункта 2 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе».

17. Внести в Приложение 2 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2014 года № 680 «О возмещении расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг работникам (специалистам) бюджетной сферы, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обслуживания (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

2) в пункте 4.12 раздела 4 «Порядок предоставления мер социальной поддержки работникам (специалистам), вышедшим на пенсию» слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформе».

18. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 марта 2015 года № 154 «Об утверждении Положения о порядке предоставления неработающим гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим в Чукотском автономном округе,



дополнительной меры социальной поддержки, связанной с расходами на переезд к новому месту жительства в пределах Чукотского автономного округа» следующее изменение:

в пункте 2.14 раздела 2 «Порядок предоставления неработающим гражданам пожилого возраста и инвалидам денежной компенсации, связанной с расходами на переезд к новому месту жительства в пределах Чукотского автономного округа» слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

19. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 2 июня 2016 года № 299 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий подпрограммы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в разделе 3 «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»:

в подпункте 2 пункта 9.1 слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 13 слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

20. Внести в Приложения к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2016 года № 639 «Об отдельных вопросах по реализации дополнительных мер по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» приложения 2 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» приложения 3 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» приложения 4 слова «Единой государственной информационной системой социального

обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

4) в пункте 1.3 разделе 1 «Общие положения» приложения 5 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

21. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 января 2017 года № 8 «Об утверждении Порядка компенсации стоимости путёвок в оздоровительные лагеря, в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний и проезда в случае самостоятельного приобретения путёвок и оплаты проезда опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующее изменение:

в пункте 3.11 раздела 3 «Условия предоставления и размер компенсации» слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

22. Внести в Приложения к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 13 сентября 2019 года № 432 «О региональном материнском (семейном) капитале в связи с рождением второго ребенка» следующие изменения:

1) в приложении 1:

в пункте 6 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

в пункте 6.1 слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в пункте 22 слово «ЕГИССО» заменить словами «единую цифровую платформу»;

в пункте 23 слово «ЕГИССО» заменить словами «единой цифровой платформы»;

2) в пункте 8.1 приложения 2 слово «ЕГИССО» заменить словами «единую цифровую платформу».

23. Внести в Приложения к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2020 года № 166 «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей» следующие изменения:

1) в приложении 1:

в пункте 1.7 слова «Единой государственной информационной

системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 1.8 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в приложении 2:

в пункте 1.5 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 3.4.1:

в абзаце первом слова «Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов (далее – Федеральный реестр инвалидов)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)»;

в абзаце втором слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

3) в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» приложения 3 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «единой цифровой платформой»;

4) в приложении 4:

в пункте 1.5 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «единой цифровой платформой»;

в подпункте 2 пункта 4.4:

в абзаце третьем слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце четвертом слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе».

5) в приложении 5:

в пункте 1.7 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «единой цифровой платформой»;

в пункте 1.8 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «единой цифровой платформе».

24. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 апреля 2020 года № 180 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»

следующее изменение:

в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

25. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

26. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

Председатель Правительства



В.Г. Кузнецов